



YESSS! Mobildienste - ENTGELTÜBERSICHT

TARIFE

Preisangaben in Euro, inklusive Umsatzsteuer, pro Min. bzw. pro SMS, ausgenommen Mehrwertdienste. Die Tarife gelten österreichweit rund um die Uhr. Taktung (ausgenommen Mehrwertdienste):60/30 Takt. (die erste Minute wird voll abgerechnet, danach im 30 Sekunden -Takt). Bei der Berechnung des verbrauchten Datenguthabens in Geldwert wird auf volle Centbeträge aufgerundet (Mindestverrechnung pro Session daher 1 Cent).

1. YESSS! WERTKARTE

1.1. Wertkarte 6,8 Cent (für Neuaktivierungen ab dem 11.10.2007)

in alle Fest- und Mobil Netze	0,068
Sprachmailbox abhören	0,068
SMS-Versand (auch Guthabenabfrage)	0,068
Datenübertragung (WEB)	0,068/32 KB

Taktung ca. 5KB (entspricht 1ct Brutto bei 6,8ct/32KB)

1.2. Wertkarte 6,9 Cent (wird ab dem 11.10.2007 nicht mehr neu aktiviert)

in alle Fest- und Mobil Netze	0,069
Sprachmailbox abhören	0,069
SMS-Versand (auch Guthabenabfrage)	0,15
Datenübertragung (WEB)	0,068/32 KB

Taktung ca. 5KB (entspricht 1ct Brutto bei 6,8ct/32KB)

1.3. Wertkarte 9 Cent (wird ab dem 5.3.2007 nicht mehr neu aktiviert)

in alle Fest- und Mobil Netze	0,09
Sprachmailbox abhören	0,09
SMS-Versand (auch Guthabenabfrage)	0,13
Datenübertragung (WEB)	0,068/32 KB

Taktung ca 5KB (entspricht 1ct Brutto bei 6,8ct/32KB)

1.4. Tarife für Gespräche ins Ausland

1.4.1. Zonenübersicht (aktivierbar ab 01.04.2010)

Internat. Zone 1	
Albanien, Andorra, Australien, Belgien, Bosnien und Herzegowina, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, Island, Irland, Italien, Japan, Kanada, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Mazedonien, Malta, Monaco, Montenegro, Niederlande, Neuseeland, Norwegen, Polen, Portugal, Puerto Rico, San Marino, Serbien, Slowakische Republik, Slowenien, Spanien, Schweden, Schweiz, Tschechische Republik, Ungarn, USA.	0,49



Internat. Zone 2 Algerien, Bulgarien, Hongkong, Israel, Libyen, Mexiko, Moldawien, Marokko, Palästina, Rumänien, Russland, Singapur, Tunesien, Türkei, Ukraine, Zypern.	0,69
Internat. Zone 3 Armenien, Aserbaidschan, Bahamas, Falkland-Inseln.	0,70
Internat. Zone 4 Bermuda, Brasilien, Chile, Dominikanische Republik, Georgien, Malaysia, Philippinen, Südafrika, Südkorea, Taiwan, Venezuela.	1,08
Internat. Zone 5 Amerika Samoa, Brunei, Ghana, Jamaika, Kasachstan, Macau, Oman, Tadschikistan, Vereinigte Arabische Emirate, Usbekistan.	1,1
Internat. Zone 6 Alle anderen Staaten und Territorien	1,59

Für Satellitenverbindungen werden € 6,00 verrechnet.

1.4.2. Zonenübersicht (aktivierbar bis 01.04.2010)

Internat. Zone 1 Belgien, Dänemark, Deutschland, Finnland, Frankreich, Griechenland, Großbritannien, Irland, Italien, Liechtenstein, Luxemburg, Niederlande, Portugal, Schweden, Schweiz, Slowakische Republik, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn	0,70
Internat. Zone 2 Andorra, Australien, Bahamas, Bosnien-Herzegowina, Falkland-Inseln, Gibraltar, Island, Japan, Kanada, Kroatien, Lettland, Malta, Mexiko, Monaco, Neuseeland, Norwegen, Polen, Puerto Rico, Republik Mazedonien, San Marino, Serbien, Singapur, USA, Vatikanstaat	0,70
Internat. Zone 3 Albanien, Algerien, Armenien, Aserbaidschan, Bulgarien, Estland, Grönland, Hongkong, Israel, Litauen, Marokko, Moldawien, Palästina, Rumänien, Russland, Tunesien, Türkei, Ukraine, Weißrussland, Zypern	0,70
Internat. Zone 4 Amerikanisch Samoa, Bermuda, Brasilien, Brunei, Chile, Dominikanische Republik, Georgien, Ghana, Jamaika, Kasachstan, Kokos-Inseln, Libyen, Macao, Malaysia, Oman, Republik Korea, Südafrika, Tadschikistan, Taiwan, Usbekistan, Venezuela, Vereinigte Arabische Emirate, Weihnachtsinseln	1,10
Internat. Zone 5 Alle übrigen Länder	1,60

Für Satellitenverbindungen werden € 4,00 verrechnet.



1.4.3. YESSS! International

Aktivierbar für Wertkarten für je 14 Tage oder 1 Monat durch Aufladung von € 10 oder € 20.

Taktung 60/60

Destination	FIX	MOB
Ägypten	0,350	0,350
Albanien	0,090	0,250
Algerien	0,230	0,280
Bangladesh	0,090	0,090
Belgien	0,100	0,290
Bosnien-Herzegowina	0,130	0,250
Bulgarien	0,050	0,280
China	0,040	0,040
Dänemark	0,040	0,150
Deutschland	0,040	0,140
Dominikanische Rep.	0,300	0,300
Estland	0,100	0,340
Finnland	0,040	0,150
Frankreich	0,040	0,150
Georgien	0,160	0,280
Ghana	0,190	0,190
Griechenland	0,040	0,150
Hongkong	0,100	0,100
Indien	0,090	0,090
Indonesien	0,090	0,150
Irak	0,200	0,190
Iran	0,260	0,260
Italien	0,040	0,200
Irland	0,040	0,200
Kamerun	0,250	0,350
Kenia	0,290	0,460
Kongo Dem. Rep.	0,590	0,590
Kongo Rep.	0,290	0,290
Kroatien	0,040	0,180
Lettland	0,100	0,290
Libanon	0,290	0,350
Marokko	0,350	0,350
Mazedonien	0,050	0,240
Moldawien	0,320	0,350
Monaco (Kosovo)	0,050	0,240
Montenegro	0,130	0,250

Destination	FIX	MOB
Mosambik	0,270	0,290
Niederlande	0,040	0,200
Niger	0,190	0,190
Nigeria	0,120	0,150
Norwegen	0,040	0,200
Pakistan	0,090	0,090
Philippinen	0,140	0,170
Polen	0,040	0,190
Portugal	0,040	0,150
Ruanda	0,260	0,260
Rumänien	0,040	0,150
Russland	0,040	0,120
Schweden	0,040	0,200
Schweiz	0,100	0,300
Serbien	0,040	0,200
Slowakische Republik	0,040	0,200
Slowenien	0,140	0,250
Spanien	0,100	0,250
Südafrika	0,100	0,200
Sudan	0,280	0,280
Südkorea	0,050	0,090
Syrien	0,450	0,460
Tansania	0,260	0,260
Thailand	0,050	0,050
Togo	0,190	0,190
Tschechische Republik	0,040	0,200
Tunesien	0,350	0,350
Türkei	0,040	0,140
Uganda	0,190	0,190
UK	0,040	0,240
Ukraine	0,150	0,190
Ungarn	0,040	0,140
USA	0,039	0,039
Weißenrussland	0,350	0,350
Zentralafrikanische Rep.	0,470	0,470

Für alle Gespräche in die oben angeführten Destinationen wird eine Call Setup Fee in Höhe von € 0,1 verrechnet (einmalig bei Zustandekommen der Gesprächsverbindung).



Für die unten angeführten Destinationen gelten die folgenden Tarife. Es wird keine Call Setup Fee verrechnet:

Andorra, Armenien, Aserbaidschan, Australien, Bahamas, Falkland-Inseln, Gibraltar, Grönland, Island, Israel, Japan, Kanada, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Mexiko, Neuseeland, Palästina, Puerto Rico, San Marino, Singapur, Vatikanstaat, Zypern	0,70
Amerikanisch Samoa, Bermuda, Brasilien, Brunei, Chile, Jamaika, Kasachstan, Kokos-Inseln, Libyen, Macao, Malaysia, Oman, Republik Korea, Tadschikistan, Taiwan, Usbekistan, Venezuela, Vereinigte Arabische Emirate, Weihnachtsinseln	1,10
Übrige Destinationen:	1,60

Bei Aktivierungen nach dem 01.04.2010 sind die Entgelte in Abhängigkeit von ihrem Standardtarif zuzuordnen.

1.5. Tarife für Gespräche in ausländischen Netzen (Roaming)

	Zone EU	Zone 1	Zone 2	Zone 3	Zone 4	Zone 5
abgehende Gespräche	0,468	0,72	1,08	1,44	2,20	3,60
ankommende Gespräche	0,180	0,36	0,40	0,66	1,00	2,40
SMS	0,132	0,29	0,32	0,34	0,60	0,84

Die Roamingtarife für Zone EU sind EU-Reguliert (letzte Änderung per 1.7.2010)
Für Aktive Gespräche in Zone EU gilt eine Taktung von 30/1 und für passive Gespräche in Zone EU gilt eine Taktung von 1/1.

Die Roamingtarife gelten vom Roamingnetz nach Österreich sowie bei Verbindungen im Roamingnetz und zwischen Roamingnetzen derselben Zone.

Bei zonenübergreifenden Gesprächen (nicht bei SMS) gilt der Tarif der teureren Zone (ab Oktober 2007).

Die verfügbaren ausländischen Netze und deren Zuordnung zu den Zonen finden Sie auf www.yesss.at

1.6. SMS-Pakete

YESSS! SMS-Paket	250-SMS-Paket	1000-SMS-Paket
Im Paket enthaltene SMS	250	1000
Gültigkeit des Paketes	1 Kalendermonat	1 Kalendermonat
Paketpreis	10,-	20,-

Die Gültigkeit wird ab dem Kaufdatum (= Aktivierung des Pakets) berechnet



1.7. Daten-Pakete

Bei der Berechnung des verbrauchten Datenguthabens in Geldwert wird auf volle Centbeträge aufgerundet (Mindestverrechnung pro Session daher 1 Cent).

Wertkarte	
YESSS! Daten-Paket	100 MB
Gültigkeit des Paketes	1 Kalendermonat
Paketpreis	3,-

Taktung ca 0,33MB (entspricht 1ct Brutto bei €3,-/100MB)

Die Gültigkeit wird ab dem Kaufdatum (= Aktivierung des Pakets) berechnet

1.8. Tarife für YESSS! Daten-SIM-Karte (diskont-surfen)

Mobiler Internetzugang (shared medium) mit bis zu 7,2 Mbit/Sek Downloadbandbreite je SIM-Karte. Abgerechnet wird nach verbrauchtem Datentransfervolumen (Brutto, Up- und Download). Bei der Berechnung des verbrauchten Datenguthabens in Geldwert wird auf volle Centbeträge aufgerundet. Mindestverrechnung pro Session daher 1 Cent. 10 EUR Ladebon nicht verwendbar.

Daten-SIM-Karte inkl. 1 GB Datenguthaben (Taktung ca. 1,024 MB)	9,99
Modem + Daten-SIM –Karte inkl. 2 GB Datenguthaben: Guthaben 12 Monate gültig. Aktivierbar bis 01.04.2010 ¹⁾ (Taktung ca. 4 MB)	54,99
Modem + Daten-SIM-Karte inkl. 3 GB Datenpaket: Datenpaket 3 Monate ab Aktivierung gültig , aktivierbar ab 01.04.2010 ¹ (Taktung ca. 6 MB)	49,99
2 GB Datenguthaben pro Folgeaufladung (Abrechnung erfolgt durch die Mindestabrechnung) (Taktung ca. 1,024 MB)	20,--
Poweroption – 3 GB Datenguthaben pro Folgeaufladung (nicht verbrauchtes Guthaben verfällt nach 1 Kalendermonat!- Für Ihr Startguthaben aus dem Mobilen Internet Starter Set erhalten sie bei einem sofortigen Wechsel in die Poweroption 1,5 GB. Dieser Umstieg ist nur telefonisch bei unserem Kundendienst möglich (Taktung ca. 1,536 MB)	20,--

1) Nur für Datentransfer verwendbar – nicht als Telefonguthaben

1.8.1. YESSS! diskont-surfen Telefonie und SMS

	aktivierbar bis 01.04.2010	aktivierbar ab 01.04.2010
Sprachtarif	0,09	0,07
Sprachmailbox abhören	0,09	0,07
YESSS! Kundendienst 810810 von Ihrem Handy	0,09	0,07
SMS-Versand	0,13	0,13

Taktung 60/30

Stand: 05.08.2010



2. YESSS! VERTRAGS-OPTION

Bei der Berechnung des verbrauchten Datenguthabens in Geldwert wird auf volle Centbeträge aufgerundet (Mindestverrechnung pro Session daher 1 Cent). Taktung 8 KB (entspricht 1ct Brutto bei 4ct/32KB).

2.1. YESSS! Vertrags-Option X-yesss

für Aktivierungen ab dem 13.04.2010 (Tarife für Gespräche ins Ausland siehe 1.4.1. Zonenübersicht)

für Aktivierungen ab dem 20.11.2009 bis 31.01.2010 (Tarife für Gespräche ins Ausland siehe 1.4.2. Zonenübersicht)

Grundgebühr	8,8 Euro /Monat
Inkl. Minuten in alle Netze österreichweit	1.000
Inkl. SMS in alle Netze österreichweit	1.000
Jede weitere Minute in alle Netze österreichweit	9 Cent
Jede weitere SMS in alle Netze	9 Cent
Anruf zur Hotline	9 Cent
Taktung	60/60
Bindung	keine
Anmeldegebühr	Keine
Ummeldegebühr	9 Euro
Datendienste (WEB)	0,04/32 KB

Taktung 60/60

Allfällige inkludierte Freimengen (das sind inkludierte Minuten, SMS, und/oder Datenmengen) können nicht in die nächste Abbuchungsperiode übernommen und nicht für Verbindungen zu Dienst-, Sonder- und/oder Mehrwertnummern (ausgenommen 0780-Nummern) sowie für abgehende Sprachverbindungen zu ausländischen Anschlüssen verwendet werden.

2.2. YESSS! Vertrags-Option 4 Cent (für Neuaktivierungen ab dem 6.11.2008)

in alle Fest- und Mobil Netze	0,04
Sprachmailbox abhören	0,04
SMS-Versand	0,04
Mindestgesprächsumsatz (herangezogen werden nur Inlandstelefonate, nicht SMS, Roaming und Mehrwertdienste)	0,00
Datenübertragung (WEB)	0,04/32 KB



YESSS! Vertrags-Option 4 Cent inkl. Handy

in alle Fest- und Mobil Netze	0,04
Sprachmailbox abhören	0,04
SMS-Versand	0,04
Mindestgesprächsumsatz (herangezogen werden nur Inlandstelefonate, nicht SMS, Roaming und Mehrwertdienste)	9,00
Bindung	12 Monate
Datenübertragung (WEB)	0,04/32 KB

2.3. YESSS! Vertrags-Option 2,9 Cent (für Neuaktivierungen ab dem 15.2.2008)

in alle Fest- und Mobil Netze	0,029
YESSS! zu YESSS! und Sprachmailbox abhören	0,009
SMS-Versand	0,15
Mindestgesprächsumsatz (herangezogen werden nur Inlandstelefonate, nicht SMS, Roaming und Mehrwertdienste)	15,00
Datenübertragung (WEB)	0,04/32 KB

YESSS! Vertrags-Option 2,9 Cent inkl. Handy

in alle Fest- und Mobil Netze	0,029
YESSS! zu YESSS! und Sprachmailbox abhören	0,009
SMS-Versand	0,15
Mindestgesprächsumsatz (herangezogen werden nur Inlandstelefonate, nicht SMS, Roaming und Mehrwertdienste)	15,00
Bindung	12 Monate
Datenübertragung (WEB)	0,04/32 KB

2.4. YESSS! Vertrags-Option 4,9 Cent (wird ab dem 6.11.2007 nicht mehr neu aktiviert)

in alle Fest- und Mobil Netze	0,049
Sprachmailbox abhören	0,049
SMS-Versand	0,15
Mindestgesprächsumsatz (herangezogen werden nur Inlandstelefonate, nicht SMS, Roaming und Mehrwertdienste)	4,9



2.5. YESSS! Vertrags-Option 6,9 Cent (wird ab dem 5.3.2007 nicht mehr neu aktiviert)

in alle Fest- und Mobil Netze	0,069
Sprachmailbox abhören	0,069
SMS-Versand	0,15
YESSS!-Kundendienst 810810 von Ihrem Handy	0,069
Kein Mindestumsatz	

2.6. YESSS! Vertrags-Option 9 Cent (wird ab dem 5.3.2007 nicht mehr neu aktiviert)

in alle Fest- und Mobil Netze	0,09
Sprachmailbox abhören	0,09
SMS-Versand	0,13
YESSS!-Kundendienst 810810 von Ihrem Handy	0,09
Kein Mindestumsatz	

2.7. Tarife für Gespräche ins Ausland

2.7.1. Zonenübersicht (aktivierbar ab 01.04.2010)

Internat. Zone 1 Albanien, Andorra, Australien, Belgien, Bosnien und Herzegowina, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, Island, Irland, Italien, Japan, Kanada, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Mazedonien, Malta, Monaco, Montenegro, Niederlande, Neuseeland, Norwegen, Polen, Portugal, Puerto Rico, San Marino, Serbien, Slowakische Republik, Slowenien, Spanien, Schweden, Schweiz, Tschechische Republik, Ungarn, USA.	0,43
Internat. Zone 2 Algerien, Bulgarien, Hongkong, Israel, Libyen, Mexiko, Moldawien, Marokko, Palästina, Rumänien, Russland, Singapur, Tunesien, Türkei, Ukraine, Zypern.	0,69
Internat. Zone 3 Armenien, Aserbaidschan, Bahamas, Falkland-Inseln.	0,70
Internat. Zone 4 Bermuda, Brasilien, Chile, Dominikanische Republik, Georgien, Malaysia, Philippinen, Südafrika, Südkorea, Taiwan, Venezuela.	1,08
Internat. Zone 5 Amerika Samoa, Brunei, Ghana, Jamaika, Kasachstan, Macau, Oman, Tadschikistan, Vereinigte Arabische Emirate, Usbekistan.	1,1
Internat. Zone 6 Alle anderen Staaten und Territorien	1,59

Für Satellitenverbindungen werden € 6,00 verrechnet.

2.7.2. Zonenübersicht (aktivierbar bis 01.04.2010)

siehe Punkt 1.4.2.



2.8. Tarife für Gespräche in ausländischen Netzen (Roaming)

siehe Punkt 1.5.

2.9. SMS-Pakete

siehe Punkt 1.6.

2.10. Daten-Pakete

Vertragsoption		
YESSS! Daten-Paket	400 MB	1 GB
Gültigkeit des Paketes	1 Kalendermonat	1 Kalendermonat
Paketpreis	4,-	4,-
Aktivierung	bis 01.04.2010 aktivierbar	ab 01.04.2010 aktivierbar

Taktung erfolgt nach Tarifplan

Die Gültigkeit wird ab dem Kaufdatum (= Aktivierung des Paketes) berechnet

2.11. YESSS! Vertrags-Surfen

Mobiler Internetzugang (shared medium) mit bis zu 7,2 Mbit/Sek Downloadbandbreite je SIM-Karte.

Ab 20.8.2009 Monatliche Grundgebühr von € 4,- für 1 GB – Datenguthaben pro Monat. Bei Erreichen von etwa 80 Prozent des inkludierten Datenvolumens erhalten Sie eine SMS auf Ihre Datenkarte. Die eingehende SMS finden Sie nach Eingabe Ihres PIN Codes (bei Netzempfang), in der Startmaske unter der Registerkarte SMS (Kuvert). Abhängig von Ihren Software Einstellungen sollte sich automatisch ein Fenster öffnen, in dem Sie den Hinweis über eine neue SMS erhalten. Kosten pro weiterem angefangenem GB € 4,-. Keine Bindung. Sessions werden Byte-genau getaktet.

Datenguthaben pro Monat	1 GB
Monatliche Grundgebühr	€ 4,-
Maximale Datenübertragungsrate	7,2 Mbit/Sek.
Anmeldegebühr	€ 9,-
Vertragliche Bindungsdauer	keine
Kosten pro weiterem angefangenem GB	€ 4,-

2.11.1. YESSS! Vertrags-Surfen Telefonie und SMS

Sprachtarif	0,07
Sprachmailbox abhören	0,09



YESSS! Kundendienst 810810 von Ihrem Handy	0,09
SMS-Versand	0,13

Taktung 60/30



3. SONSTIGE ENTGELTE

3.1. YESSS! Servicenummern

Wertkarte:

810 810 Kundendienst	jeweiliger Sprachtarif
810 820 Ladeservice	Aufladevorgang kostenfrei
Guthabenabfrage telefonisch	jeweiliger Sprachtarif
Guthabenabfrage SMS	jeweiliger SMS-Tarif
810 830 Mobilboxabfrage	jeweiliger Sprachtarif

Vertrags-Option:

810 810 Kundendienst	jeweiliger Sprachtarif
810 830 Mobilboxabfrage	jeweiliger Sprachtarif

aus allen anderen Netzen österreichweit:

0820 810 810 Kundendienst	0,14 pro Minute
---------------------------	-----------------

3.2. Service Entgelte

Anmeldegebühr YESSS! Vertrags-Option	9,00
Umstellungsgebühr für Tarifwechsel	9,00
Gebühr für die Rückforderung von Guthaben (Pkt. 4 der AGB) oder Umbuchung auf andere SIM-Karte:	9,00
SIM Sperre (z.B. bei Verlust)	kostenlos
SIM Entsperren	9,00
Rufnummernübertrag (nach Verlust oder Beschädigung der SIM-Karte)	9,00
Rufnummernportierung in ein anderes Netz - Rufnummern Information (NÜVI)	4,00
- Portierungsentgelt abgehend	15,00
Wunschrufnummer	99,00
Wunschrufnummer GOLD	199,00
Rücklastgebühr nach erfolgloser Abbuchung	9,00
Erstellung und Versand einer Rechnungskopie	2,00



3.3. Sondertarife

Die Verfügbarkeit und der Preis dieser Nummern hängen von anderen Betreibern ab und können von YESSS! nicht garantiert werden

	Wertkarte	Vertrags-Option
Auskunftdienste 118 xxx		laut Tarifansage
Kurzrufnummer 17 xxx	jeweiliger Sprachtarif	jeweiliger Sprachtarif
0800 xxx, 0802 xxx		gebührenfrei
Dienste mit geregelten Tarifbegrenzungen 0810 xxx, 0820 xxx, 0821 xxx		entsprechend gesetzlicher Regelung (Gebühren siehe www.rtr.at , KEM-V)
Mehrwertdienste (09xxx)		laut Tarifansage (30/30 Taktung) - einzelne Dienste bei YESSS! Vertragsoption standardmäßig gesperrt, Aktivierung kostenfrei möglich

3.4. Kurzrufnummern

	Wertkarte	Vertrags-Option
besondere Dienste 120, 123, 130, 1484	jeweiliger Sprachtarif	jeweiliger Sprachtarif
Notrufnummern		gebührenfrei